
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 09 февраля 2012 года № 161-па 

В соответствии с постановлением администрации Губкинского 
городского округа от 01 февраля 2022 года № 62-па «Об увеличении оплаты 
труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Губкинского городского 
округа Белгородской области» администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 09 февраля 2012 года № 161-па «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства» (в редакции постановлений 
администрации от 18.12.2012 № 2485-па, от 30.12.2013 № 3197-па, 
от 29.12.2017 № 2052-па, от 07.02.2019 № 128-па, от 31.10.2019 № 1896-па, 
от 05.12.2019 № 2099-па, от 26.03.2020 № 418-па, от 17.12.2020 № 1889-па, 
от 30.03.2021 № 430-па, от 29.09.2021 № 1508-па и от 03.12.2021 №> 2074-па): 

- в Положение об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Управление капитального строительства» (далее - Положение), 
утвержденное вышеуказанным постановлением: 

а) таблицу 1 пункта 3.1 раздела 3 «Оплата труда руководителя» изложить 
в следующей редакции: 

«Таблица 1 
Наименование должности руководителя Базовый оклад, рублей 
Директор 23342 



2 

б) таблицу 1 пункта 4.2 раздела 4 «Условия оплаты труда заместителей 
руководителя и главного инженера» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 
Наименование должности руководителей Базовый оклад, рублей 
Заместитель директора по проектным работам 20010 
Заместитель директора по экономике и 
финансам 

20010 

Главный инженер 20010 

в) таблицу 2 пункта 5.2. раздела 5 «Порядок установления базовых 
должностных окладов работникам» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
№ Наименование должности Профессиональная Базовый оклад, 
пп. работников квалификационная 

группа (ПКГ) 
рублей 

1 2 3 4 
1. Начальник проектно-

конструкторской мастерской 
4 18358 

2. Начальник отдела экономики 
и смет 

4 17561 

3. Начальник производственно-
технического отдела 

4 17561 

4. Руководитель контрактно-
правовой службы 

4 18784 

5. Заместитель руководителя 
контрактно-правовой службы 

4 15032 

6. Заместитель начальника 
производственно-
технического отдела 

4 15032 

7. Заместитель начальника 
отдела экономики и смет 

4 15032 

8. Главный инженер проекта 4 16956 
9. Главный конструктор 4 15782 
10. Ведущий конструктор 3 14346 
11. Главный архитектор проекта 4 13720 
12. Архитектор 4 13720 
13. Инженер конструктор 1 кате-

гории 
3 13044 

14. Инженер по надзору за 
строительством 1 категории 

3 12119 

15. Юрисконсульт 3 16717 



3 

1 - 2 3 4 
16. Специалист 3 12119 
17. Инженер конструктор 3 11662 
18. Инженер 1 категории 3 12119 
19. Специалист по 

конъюнктурному анализу 
3 12119 

20. Специалист по 
конъюнктурному анализу и 
оборудованию 

3 12119 

21. Экономист 3 12119 
22. Специалист по 

компьютерному обеспечению 
3 10191 

23. Инспектор по кадрам 2 12119 
24. Техник-оформитель 1 9883 
25. Архивариус 1 6720 

»; 
г) таблицу 3 пункта 5.3. раздела 5 «Порядок установления базовых 

должностных окладов работников» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
№ 
пп. 

Наименование должности 
работников 

Профессиональная 
квалификационная 

группа (ПКГ) 

Базовый оклад, 
рублей 

1 2 3 4 
1. Водитель 2 7613 

2. Электрик-сантехник 2 7963 

3. Уборщик служебных 
помещений 

1 5011 

4. Сторож 1 5840 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2022 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
градостроительной политики (Титов К.А.). 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 


